
12+№ 13 (06) 21 июня 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «19» июня 2024 года № 147

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 19.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО р.п. Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Тульской области от 09.06.2023 № 296-р «Об 
индексации заработной платы работников государственных учреждений (организации) Тульской области», на основании Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 19.01.2021 года № 9 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО р.п. Перво-
майский Щекинского района», следующее изменение:

 1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции:
«2. Порядок и условия оплаты труда работников учреждения
1. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения зани-

маемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 
августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинема-
тографии»:

Должности Размер должностного оклада (оклада), 
руб.

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 7 805
Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 10 608

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 12 191

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 13 899

2. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства и кинематографии, не отнесенных к ПКГ, устанавливаются на 
основе отнесения занимаемых ими должностей, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 30 марта 2011 года N 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов 
и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

Должности, не отнесенные к ПКГ Размер должностного оклада (оклада), 
руб.

Главный режиссер, главный художник-модельер театрального костюма, главный художник по свету, 
главный администратор, заведующий театрально-производственной мастерской, художественный 

руководитель, заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического 
центра и других аналогичных организаций

 13 899

Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных подразделений учреждения устанавливаются на 5 - 10 процентов 
ниже должностных окладов соответствующих руководителей.

3. Размеры должностных окладов (окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимае-
мых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих»:

Должности по уровням Размер должностного оклада (оклада), руб.

1 2
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень  7 565
Должности по уровням Размер должностного оклада (оклада), руб.

2 квалификационный уровень  7 941
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень  10 608
2 квалификационный уровень  11 139
3 квалификационный уровень  11 669

1 2
4 квалификационный уровень  12 731
5 квалификационный уровень  13 790

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень  12 070
2 квалификационный уровень  13 276
3 квалификационный уровень  14 483
4 квалификационный уровень  15 691
5 квалификационный уровень  16 897

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень  16 897
2 квалификационный уровень  17 222
3 квалификационный уровень  17 910



2 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:
Наименование должности Размер должностного оклада (оклада), руб.

Специалист по охране труда  12 070
Специалист по закупкам  12 070

Системный администратор  12 070

4. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н «Об утвержде-
нии профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

1 2
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 2
1 квалификационный уровень  6 718

2 квалификационный уровень  7 026

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень  8 188
2 квалификационный уровень  8 571
3 квалификационный уровень  9 312
4 квалификационный уровень  10 285

5 Квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ 
по решению руководителя учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ. 
Перечень рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, устанавливается локальным актом 
учреждения.

Размеры должностных окладов рабочих культуры, искусства кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профес-
сий к ПКГ, утвержденный Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 года № 121н 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Должности Размер должностного оклада (оклада), руб. 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 
уровня  7 026

6. Работникам учреждения устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к должностным окладам (окладам):
1) повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугу лет;
2) персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу);
3) повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификационную категорию.
Размер выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу (окладу) определяется путем умножения размера должностного 

оклада (оклада) на повышающие коэффициенты.
Размеры и иные условия применения повышающих коэффициентов к должностным окладам (окладам) приведены в пунктах 5-7 настоящего 

раздела Положения.
7. Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугу лет устанавливается работникам в зависимости от стажа работы:
1) от 1 года до 5 лет включительно - 0,10;
2) свыше 5 до 10 лет включительно - 0,15;
3) свыше 10 лет - 0,2.
Назначение и порядок выплаты повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет, исчисление стажа работы, дающего 

право на получение повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет, осуществляются в соответствии с приложением к насто-
ящему Положению.

8. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) устанавливается работнику в размере до 3 с учетом уровня его 
профессиональной подготовки, образования, сложности работы, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности 
при выполнении поставленных задач.

Основания и условия установления персонального повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) определяются на основе 
Положения об оплате труда работников, утвержденного локальным актом учреждения. 

Решение об установлении работникам персонального повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) и его размерах принима-
ется руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Установление персонального повышающего коэффициента не носит обязательного характера и осуществляется в пределах средств, преду-
смотренных на оплату труда работников учреждения.

9. Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификационную категорию устанавливается работникам культуры, ука-
занным в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения, с целью стимулирования к качественному результату труда путем повышения профессио-
нальной квалификации и компетентности.

Размеры повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) за квалификационную категорию:
1) при наличии третьей квалификационной категории - 0,05;
2) при наличии второй квалификационной категории - 0,1;
3) при наличии первой квалификационной категории - 0,2;
4) при наличии высшей квалификационной категории - 0,3;
5) при наличии категории ведущей - 0,35.
Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификационную категорию устанавливается:
1) работникам культуры при занятии должности по специальности, по которой им присвоена квалификационная категория;
2) руководителям структурных подразделений квалификационная категория учитывается, когда специальность, по которой им присвоена ква-

лификационная категория, соответствует профилю возглавляемого подразделения.
10 Применение повышающих коэффициентов к должностному окладу (окладу) не образует новый оклад и не учитывается при начислении стимули-

рующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу (окладу).
11. Повышающие коэффициенты к должностным окладам (окладам) устанавливаются на определенный период времени в течение соответ-

ствующего календарного года.
12. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 4 настоящего 

Положения.
13. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Поло-

жения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте адми-

нистрации МО р.п.Первомайский.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
 Глава администрации 
 МО р.п. Первомайский Щекинского района        И.И. Шепелёва 



3Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «20» июня 2024 года № 148

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района от 15.12.2023 года № 314 «Об утвержде-
нии перечней главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов 
доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 и в приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 15.12.2023 № 314 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов, главных администрато-
ров источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, порядка 
и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

 1.1. Приложение 1 дополнить пунктом следующего содержания:
Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района

главного 
администратора 

доходов

вида (подвида) доходов бюджета 
муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района

871 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава администрации 
 МО р.п. Первомайский Щекинского района        И.И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление
от «21» июня 2024 года № 150

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 21.01.2014 года  № 8 «О формировании кадрового резерва»

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района от 21.01.2014 года № 8 «О формировании кадрового резерва», следующее изменение:

1.1.Подпункт б) пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 

Первомайский Щекинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                               И. И. Шепелёва 

 Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение
от «19» июня 2024 года        № 17-48

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, статьей 25 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский» Щекинского района, Собрание депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. 
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 18.12.2023 

года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (далее – 

бюджет муниципального образования) на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 162 020 764,26 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 233 037 767,62 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 71 017 003,36 рублей»
2) в статье 4:
1. слова «в 2024 году в сумме 5 126 954,90 рублей» заменить на слова «в 2024 году в сумме 5 186 954,90 рублей» 
2. пункт 2 исключить 
3) статью 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на 2024 год в сумме 55 098 956,61 рублей, на 2025 

год в сумме 30 417 575,58 рублей, на 2026 год в сумме 30 417 575,58 рублей согласно приложению 13 к настоящему Решению».



4 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024

 Приложение № 1 
 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
 от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 

 образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
 района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 от 19» июня 2024 года № 17-48 
 

 Приложение № 1 
 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О бюджете муниципального образования 
 рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 от «18» декабря 2023 года №7-26 

 
Доходы бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекиснкого района по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год  

000 1 11 05070 00 0000 120 115 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120 740 090,88

000 1 14 00000 00 0000 000 1 175 830,69

000 114 02000 00 0000 410 434 943,67

000 1 14 06000 00 0000 430 740 887,02

000 1 14 06013 13 0000 430 441 885,47

000 1 14 06313 13 0000 430 73 718,30

000 114 06025 13 0000 430 225 283,25

000 1 16 00000 00 0000 000 1 720 211,18

000 1 16 07010 13 0000 140 1 522 275,48

000 1 16 10000 00 0000 140 197 935,70
000 1 17 00000 00 0000 000 1 095 390,93

000 1 00 00000 00 0000 000 156 833 809,36
000 1 01 00000 00 0000 000 79 020 999,73
000 1 01 02000 01 0000 110 79 020 999,73
000 1 06 00000 00 0000 000 58 204 510,00
000 1 06 01000 00 0000 110 3 006 490,00
000 1 06 06000 00 0000 110 55 198 020,00

000 1 11 00000 00 0000 000 15 616 866,83

000 1 11 03000 00 0000 120 1 149 711,48

000 1 11 05000 00 0000 120 13 612 064,47

000 1 17 15030 13 0000 150 277 457,13
000 1 17 05050 13 0000 180 817 933,80
000 2 00 00000 00 0000 000 5 186 954,90

000 2 02 00000 00 0000 000 5 186 954,90

000 2 02 20000 00 0000 150 2 774 571,24

000 2 02 30000 00 0000 150 423 442,84
000 2 02 40000 00 0000 150 1 988 940,82

162 020 764,26

4) Приложения 1, 5, 7, 9, 13, 16 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему Решению.
Статья 2.
Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района            М.А. Хакимов



5Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024
 Приложение № 2  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
 от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 

 образования рабочий поселок Первомайский 
 Щекинского района на 2024 год и на плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 от 19» июня 2024 года № 17-48 

 
 Приложение № 5  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О бюджете муниципального образования 
 рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 от «18» декабря 2023 года №7-26 

  Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2024 год 

01 35 724 555,48

01 03 1 842 142,33
01 03 91 0 0 00000 1 842 142,33

01 03 91 1 00 00000 1 842 142,33

01 03 91 1 00 00110 1 842 142,33
01 03 91 1 00 00110 120 1 830 142,33

01 03 91 1 00 00190 12 000,00

01 03 91 1 00 00190 240 12 000,00

01 04 18 888 923,03
01 04 92 0 00 00000 18 206 923,03
01 04 92 1 00 00000 1 852 626,38

01 04 92 1 00 00110 1 852 626,38
01 04 92 1 00 00110 120 1 852 626,38
01 04 92 2 00 00000 16 354 296,65

01 04 92 2 00 00110 14 805 596,65
01 04 92 2 00 00110 120 14 805 596,65

01 04 92 2 00 00190 1 488 700,00

01 04 92 2 00 00190 240 1 461 700,00
01 04 92 2 00 00190 850 27 000,00
01 04 97 0 00 00000 682 000,00

01 04 97 2 00 00000 682 000,00



6 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024

01 04 97 2 00 85110 124 300,00
01 04 97 2 00 85110 540 124 300,00

01 04 97 2 00 85360 205 600,00
01 04 97 2 00 85360 540 205 600,00

01 06 557 000,00
01 06 97 0 00 00000 557 000,00

01 06 97 2 00 00000 557 000,00

01 06 97 2 00 85040 557 000,00
01 06 97 2 00 85040 540 557 000,00
01 11 200 000,00
01 11 94 0 00 00000 200 000,00
01 11 94 1 00 00000 200 000,00
01 11 94 1 00 28810 200 000,00
01 11 94 1 00 28810 870 200 000,00
01 13 14 236 490,12

01 13 01 0 00 00000 11 299 135,25
01 13 01 1 00 00000 10 874 135,25
01 13 01 1 00 29060 7 343 698,59

01 13 01 1 00 29060 240 7 343 698,59
01 13 01 1 00 29270 3 283 064,09

01 13 01 1 00 29270 240 3 283 064,09
01 13 01 1 00 29290 247 372,57

01 13 01 1 00 29290 240 247 372,57

01 13 01 2 00 00000 425 000,00

01 13 01 2 00 29070 425 000,00

01 13 01 2 00 29070 240 425 000,00

01 13 07 0 00 00000 1 470 752,00

01 13 07 1 00 00000 1 470 752,00
01 13 07 1 01 00000 317 000,00

01 13 07 1 01 29050 317 000,00

01 13 07 1 01 29050 240 317 000,00

01 13 07 1 02 00000 40 000,00

01 13 07 1 02 29050 40 000,00

-

220 400,00
01 04 97 2 00 85051 540 220 400,00

01 04 97 2 00 85100 131 700,00
01 04 97 2 00 85100 540 131 700,00

8505101 04 97 2 00



7Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

01 13 07 1 01 29050 240 317 000,00

01 13 07 1 02 00000 40 000,00

01 13 07 1 02 29050 40 000,00

01 13 07 1 02 29050 240 40 000,00
01 13 07 1 03 00000 1 029 552,00

01 13 07 1 03 29050 1 029 552,00

01 13 07 1 03 29050 240 1 029 552,00
01 13 07 1 04 00000 64 200,00

01 13 07 1 04 29050 64 200,00

01 13 07 1 04 29050 240 64 200,00

01 13 07 1 05 00000 20 000,00

01 13 07 1 05 29050 20 000,00

01 13 07 1 05 29050 240 20 000,00

01 13 08 0 00 00000 10 000,00

01 13 08 0 00 00000 10 000,00

01 13 08 0 00 29930 10 000,00
01 13 08 0 00 29930 350 10 000,00

01 13 10 0 00 00000 10 000,00
01 13 10 0 01 00000 10 000,00
01 13 10 0 01 23380 10 000,00

01 13 10 0 01 23380 240 10 000,00

01 13 11 0 00 00000 1 100 000,00
01 13 11 0 01 00000 100 000,00
01 13 11 0 01 26910 100 000,00

01 13 11 0 01 26910 240 100 000,00
01 13 11 0 02 00000 1 000 000,00
01 13 11 0 02 26910 1 000 000,00

01 13 11 0 02 26910 240 1 000 000,00
01 13 91 0 00 00000 10 000,00
01 13 91 1 00 00000 10 000,00

01 13 91 1 00 26250 10 000,00

01 13 91 1 00 26250 240 10 000,00
01 13 92 155 862,59
01 13 92 2 155 862,59

01 13 92 2 00 155 862,59

01 13 92 2 00 26390 240 149 078,59
01 13 92 2 00 26390 830 6 784,00
01 13 99 0 00 00000 180 740,28
01 13 99 9 00 00000 180 740,28

01 13 99 9 00 26752 50 000,00

01 13 99 9 00 26752 240 50 000,00
01 13 99 9 00 29090 20 000,00



8 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
01 13 99 9 00 29090 850 20 000,00
01 13 99 9 00 29180 110 740,28
01 13 99 9 00 29180 520 110 740,28
02 359 490,84
02 03 359 490,84
02 03 99 0 00 00000 359 490,84
02 03 99 9 00 00000 359 490,84

02 03 99 9 00 51180 359 490,84
02 03 99 9 00 51180 120 359 490,84
03 2 500 831,72
03 09 845 000,00

03 09 02 0 00 00000 845 000,00

03 09 02 1 00 00000 845 000,00
03 09 02 1 00 29080 35 000,00

03 09 02 1 00 29080 240 35 000,00

03 09 02 1 00 29560 10 000,00

03 09 02 1 00 29560 240 10 000,00
03 09 02 1 00 29580 800 000,00

03 09 02 1 00 29580 240 800 000,00

03 10 1 655 831,72

03 10 02 0 00 00000 726 231,72

03 10 02 2 00 00000 5 000,00
03 10 02 2 00 29030 5 000,00

03 10 02 2 00 29030 240 5 000,00

03 10 02 3 00 00000 461 231,72

03 10 02 3 00 29520 461 231,72

03 10 02 3 00 29520 240 461 231,72
03 10 02 4 00 00000 260 000,00
03 10 02 4 00 29530 260 000,00

03 10 02 4 00 29530 240 260 000,00

03 10 97 0 00 00000 929 600,00

03 10 97 2 00 00000 929 600,00

03 10 97 2 00 85090 39 500,00
03 10 97 2 00 85090 540 39 500,00

03 10 97 2 00 85120 890 100,00
03 10 97 2 00 85120 540 890 100,00
04 55 128 956,61
04 09 55 098 956,61

04 09 03 0 00 00000 55 098 956,61

04 09 03 1 00 00000 55 098 956,61



9Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024
04 09 03 1 00 29100 42 417 730,14

04 09 03 1 00 29100 240 42 417 730,14

04 09 03 1 00 29130 300 000,00

04 09 03 1 00 29130 240 300 000,00
04 09 03 1 00 29330 9 722 416,95

04 09 03 1 00 29330 240 9 722 416,95
04 09 03 1 00 29590 2 658 809,52

04 09 03 1 00 29590 240 2 658 809,52
04 12 30 000,00

04 12 04 0 00 00000 30 000,00
04 12 04 0 00 29910 30 000,00

04 12 04 0 00 29910 810 30 000,00
05 101 278 099,11
05 01 00 0 00 00000 7 113 484,51

05 01 05 0 00 00000 5 599 142,49
05 01 05 1 00 00000 50 000,00
05 01 05 1 00 29420 50 000,00

05 01 05 1 00 29420 240 50 000,00

05 01 05 5 00 00000 5 549 142,49
05 01 05 5 00 S0550 5 549 142,49
05 01 05 5 00 S0551 2 774 571,24

05 01 05 5 00 S0551 240 2 774 571,24
05 01 05 5 00 S0552 2 774 571,25

05 01 05 5 00 S0552 240 2 774 571,25
05 01 99 0 00 00000 1 514 342,02
05 01 99 9 00 00000 1 514 342,02

05 01 99 9 00 26670 1 514 342,02

05 01 99 9 00 26670 240 1 514 342,02
05 03 58 994 945,10

05 03 03 0 00 00000 58 232 677,53

05 03 03 2 00 00000 10 341 024,46
05 03 03 2 00 29160 580 000,00
05 03 03 2 00 29160 410 580 000,00
05 03 03 2 00 29190 7 761 024,46

05 03 03 2 00 29190 240 7 761 024,46
05 03 03 2 00 29200 2 000 000,00

05 03 03 2 00 29200 240 2 000 000,00

05 03 03 3 00 00000 47 891 653,07

05 03 03 3 00 29170 520 000,00

05 03 03 3 00 29170 240 520 000,00
05 03 03 3 00 29210 1 200 000,00

05 03 03 3 00 29210 240 1 200 000,00
05 03 03 3 00 29220 2 128 409,60

05 03 03 3 00 29220 240 2 128 409,60
05 03 03 3 00 29370 32 587 019,14

05 03 03 3 00 29370 240 32 587 019,14
05 03 03 3 00 29610 10 256 224,33

05 03 03 3 00 29610 240 10 256 224,33



10 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
05 03 03 3 00 29920 1 200 000,00

05 03 03 3 00 29920 240 1 200 000,00

05 03 14 1 F2 00000 767,57

05 03 14 1 F2 55550 767,57
05 03 14 1 F2 55550 540 767,57
05 03 97 0 00 00000 761 500,00

05 03 97 2 00 00000 761 500,00

05 03 97 2 00 85200 761 500,00
05 03 97 2 00 85200 540 761 500,00
05 05 00 0 00 00000 35 169 669,50

05 05 03 0 00 00000 34 431 669,50
05 05 03 4 00 00000 34 431 669,50

05 05 03 4 00 00590 34 431 669,50
05 05 03 4 00 00590 110 23 764 794,57

05 05 03 4 00 00590 240 10 616 874,93
05 05 03 4 00 00590 850 50 000,00

05 05 07 0 00 00000 738 000,00
05 05 07 2 00 00000 738 000,00
05 05 07 2 01 00000 200 000,00

05 05 07 2 01 29050 200 000,00

05 05 07 2 01 29050 240 200 000,00
05 05 07 2 02 538 000,00

05 05 07 2 02 29050 538 000,00

05 05 07 2 02 29050 240 538 000,00
06 50 000,00
06 05 50 000,00

06 05 01 0 0 00000 50 000,00
06 05 01 1 0 00000 50 000,00
06 05 01 1 0 29060 50 000,00

06 05 01 1 0 29060 240 50 000,00
07 3 006 737,00
07 05 20 000,00

07 05 09 0 00 00000 20 000,00
07 05 09 0 00 29460 20 000,00

07 05 09 0 00 29460 240 20 000,00
07 07 2 986 737,00

07 07 06 0 00 00000 2 986 737,00
07 07 06 1 00 00000 2 986 737,00



11Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024
07 07 06 1 00 29240 150 120,60
07 07 06 1 00 29240 110 150 120,60
07 07 06 1 00 29180 2 836 616,40
07 07 06 1 00 29180 520 2 836 616,40
08 29 901 628,13
08 01 28 747 745,50

08 01 06 0 00 00000 26 754 852,68
08 01 06 2 00 00000 8 098 932,54

08 01 06 2 00 00590 8 098 932,54
08 01 06 2 00 00590 620 8 098 932,54
08 01 06 5 00 00000 18 655 920,14

08 01 06 5 00 00590 18 655 920,14
08 01 06 5 00 00590 620 18 655 920,14
08 01 99 0 0 00000 1 992 892,82
08 01 99 9 0 00000 1 992 892,82

08 01 99 9 00 80100 63 952,00
08 01 99 9 00 80100 620 63 952,00

08 01 99 9 00 80890 1 928 940,82
08 01 99 9 00 80890 620 1 928 940,82
08 04 1 153 882,63

08 04 06 0 00 00000 1 153 882,63
08 04 06 3 00 00000 1 153 882,63
08 04 06 3 00 29020 150 000,00
08 04 06 3 00 29020 350 150 000,00
08 04 06 3 00 29250 293 882,63

08 04 06 3 00 29250 240 293 882,63
08 04 06 3 00 29260 710 000,00

08 04 06 3 00 29260 240 710 000,00
10 833 400,00
10 03 833 400,00
10 03 96 0 00 00000 743 400,00
10 03 96 3 00 00000 743 400,00

10 03 96 3 00 28900 743 400,00

10 03 96 3 00 28900 810 743 400,00
10 03 99 0 00 00000 90 000,00
10 03 99 9 00 00000 90 000,00
10 03 99 9 00 29630 90 000,00
10 03 99 9 00 29630 310 90 000,00
11 4 254 068,73
11 05 4 254 068,73

11 05 06 0 00 00000 4 254 068,73

11 05 06 4 00 00000 4 254 068,73
11 05 06 4 00 29230 625 000,00

11 05 06 4 00 29230 240 625 000,00
11 05 06 4 00 29370 2 129 268,73

11 05 06 4 00 29370 240 2 129 268,73
11 05 06 4 00 29570 1 499 800,00

11 05 06 4 00 29570 240 1 499 800,00
233 037 767,62



12 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
 Приложение № 3  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
 от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 

 образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
 района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 от 19» июня 2024 года № 17-48 
  Приложение № 7  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

 «О бюджете муниципального образования 
 рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 от «18» декабря 2023 года №7-26 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2024 год 

871 231 185 625,29
871 01 33 872 413,15

871 01 04 18 888 923,03
871 01 04 92 0 00 00000 18 206 923,03
871 01 04 92 1 00 00000 1 852 626,38

871 01 04 92 1 00 00110 1 852 626,38
871 01 04 92 1 00 00110 120 1 852 626,38
871 01 04 92 2 00 00000 16 354 296,65

871 01 04 92 2 00 00110 14 805 596,65
871 01 04 92 2 00 00110 120 14 805 596,65

871 01 04 92 2 00 00190 1 488 700,00

871 01 04 92 2 00 00190 240 1 461 700,00
871 01 04 92 2 00 00190 850 27 000,00

871 01 04 92 2 00 84340 60 000,00
871 01 04 92 2 00 84340 120 29 295,00

871 01 04 92 2 00 84340 240 30 705,00
871 01 04 97 0 00 00000 682 000,00

871 01 04 97 2 00 00000 682 000,00

-



13Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

871 01 04 97 2 00 85051 220 400,00
871 01 04 97 2 00 85051 540 220 400,00

871 01 04 97 2 00 85100 131 700,00
871 01 04 97 2 00 85100 540 131 700,00

871 01 04 97 2 00 85110 124 300,00
871 01 04 97 2 00 85110 540 124 300,00

871 01 04 97 2 00 85360 205 600,00
871 01 04 97 2 00 85360 540 205 600,00

871 01 06 557 000,00
871 01 06 97 0 00 00000 557 000,00

871 01 06 97 2 00 00000 557 000,00

871 01 06 97 2 00 85040 557 000,00
871 01 06 97 2 00 85040 540 557 000,00
871 01 11 200 000,00
871 01 11 94 0 00 00000 200 000,00
871 01 11 94 1 00 00000 200 000,00
871 01 11 94 1 00 28810 200 000,00
871 01 11 94 1 00 28810 870 200 000,00
871 01 13 14 226 490,12

871 01 13 01 0 00 00000 11 299 135,25
871 01 13 01 1 00 00000 10 874 135,25
871 01 13 01 1 00 29060 7 343 698,59

871 01 13 01 1 00 29060 240 7 343 698,59

871 01 13 01 1 00 29270 3 283 064,09

871 01 13 01 1 00 29270 240 3 283 064,09
871 01 13 01 1 00 29290 247 372,57

871 01 13 01 1 00 29290 240 247 372,57

871 01 13 01 2 00 00000 425 000,00

871 01 13 01 2 00 29070 425 000,00

871 01 13 01 2 00 29070 240 425 000,00

871 01 13 07 0 00 00000 1 470 752,00

871 01 13 07 1 00 00000 1 470 752,00
871 01 13 07 1 01 00000 317 000,00

871 01 13 07 1 01 29050 317 000,00

871 01 13 07 1 01 29050 240 317 000,00



14 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024

871 01 13 07 1 01 29050 240 317 000,00

871 01 13 07 1 02 00000 40 000,00

871 01 13 07 1 02 29050 40 000,00

871 01 13 07 1 02 29050 240 40 000,00
871 01 13 07 1 03 00000 1 029 552,00

871 01 13 07 1 03 29050 1 029 552,00

871 01 13 07 1 03 29050 240 1 029 552,00
871 01 13 07 1 04 00000 64 200,00

871 01 13 07 1 04 29050 64 200,00

871 01 13 07 1 04 29050 240 64 200,00

871 01 13 07 1 05 00000 20 000,00

871 01 13 07 1 05 29050 20 000,00

871 01 13 07 1 05 29050 240 20 000,00

871 01 13 08 0 00 00000 10 000,00

871 01 13 08 0 00 00000 10 000,00

871 01 13 08 0 00 29930 10 000,00
871 01 13 08 0 00 29930 350 10 000,00

871 01 13 10 0 00 00000 10 000,00
871 01 13 10 0 01 00000 10 000,00
871 01 13 10 0 01 23380 10 000,00

871 01 13 10 0 01 23380 240 10 000,00

871 01 13 11 0 00 00000 1 100 000,00

871 01 13 11 0 01 00000 100 000,00

871 01 13 11 0 01 26910 100 000,00

871 01 13 11 0 01 26910 240 100 000,00
871 01 13 11 0 02 00000 1 000 000,00

871 01 13 11 0 02 26910 1 000 000,00

871 01 13 11 0 02 26910 240 1 000 000,00
871 01 13 92 155 862,59
871 01 13 92 2 155 862,59

871 01 13 92 2 00 155 862,59

871 01 13 92 2 00 26390 240 149 078,59
871 01 13 92 2 00 26390 830 6 784,00
871 01 13 99 0 00 00000 180 740,28
871 01 13 99 9 00 00000 180 740,28

871 01 13 99 9 00 26752 50 000,00



15Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

871 01 13 99 9 00 26752 240 50 000,00
871 01 13 99 9 00 29090 20 000,00
871 01 13 99 9 00 29090 850 20 000,00

871 01 13 99 9 00 29180 110 740,28
871 01 13 99 9 00 29180 520 110 740,28
871 02 359 490,84
871 02 03 359 490,84
871 02 03 99 0 00 00000 359 490,84
871 02 03 99 9 00 00000 359 490,84

871 02 03 99 9 00 51180 359 490,84
871 02 03 99 9 00 51180 120 359 490,84
871 03 2 500 831,72
871 03 09 845 000,00

871 03 09 02 0 00 00000 845 000,00

871 03 09 02 1 00 00000 845 000,00

871 03 09 02 1 00 29080 35 000,00

871 03 09 02 1 00 29080 240 35 000,00

871 03 09 02 1 00 29560 10 000,00

871 03 09 02 1 00 29560 240 10 000,00
871 03 09 02 1 00 29580 800 000,00

871 03 09 02 1 00 29580 240 800 000,00

871 03 10 1 655 831,72

871 03 10 02 0 00 00000 726 231,72

871 03 10 02 2 00 00000 5 000,00

871 03 10 02 2 00 29030 5 000,00

871 03 10 02 2 00 29030 240 5 000,00

871 03 10 02 3 00 00000 461 231,72

871 03 10 02 3 00 29520 461 231,72

871 03 10 02 3 00 29520 240 461 231,72
871 03 10 02 4 00 00000 260 000,00
871 03 10 02 4 00 29530 260 000,00

871 03 10 02 4 00 29530 240 260 000,00

871 03 10 97 0 00 00000 929 600,00

871 03 10 97 2 00 00000 929 600,00

871 03 10 97 2 00 85090 39 500,00



16 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
871 03 10 97 2 00 85090 540 39 500,00

871 03 10 97 2 00 85120 890 100,00
871 03 10 97 2 00 85120 540 890 100,00
871 04 55 128 956,61
871 04 09 55 098 956,61

871 04 09 03 0 00 00000 55 098 956,61

871 04 09 03 1 00 00000 55 098 956,61
871 04 09 03 1 00 29100 42 417 730,14

871 04 09 03 1 00 29100 240 42 417 730,14

871 04 09 03 1 00 29130 300 000,00

871 04 09 03 1 00 29130 240 300 000,00
871 04 09 03 1 00 29330 9 722 416,95

871 04 09 03 1 00 29330 240 9 722 416,95
871 04 09 03 1 00 29590 2 658 809,52

871 04 09 03 1 00 29590 240 2 658 809,52
871 04 12 30 000,00

871 04 12 04 0 00 00000 30 000,00
871 04 12 04 0 00 29910 30 000,00

871 04 12 04 0 00 29910 810 30 000,00
871 05 101 278 099,11
871 05 01 00 0 00 00000 7 113 484,51

871 05 01 05 0 00 00000 5 599 142,49

871 05 01 05 1 00 00000 50 000,00
871 05 01 05 1 00 29420 50 000,00

871 05 01 05 1 00 29420 240 50 000,00

871 05 01 05 5 00 00000 5 549 142,49
871 05 01 05 5 00 S0550 5 549 142,49

871 05 01 05 5 00 S0551 2 774 571,24

871 05 01 05 5 00 S0551 240 2 774 571,24

871 05 01 05 5 00 S0552 2 774 571,25

871 05 01 05 5 00 S0552 240 2 774 571,25
871 05 01 99 0 00 00000 1 514 342,02
871 05 01 99 9 00 00000 1 514 342,02

871 05 01 99 9 00 26670 1 514 342,02

871 05 01 99 9 00 26670 240 1 514 342,02
871 05 03 58 994 945,10

871 05 03 03 0 00 00000 58 232 677,53



17Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

871 05 03 03 2 00 00000 10 341 024,46
871 05 03 03 2 00 29160 580 000,00
871 05 03 03 2 00 29160 410 580 000,00
871 05 03 03 2 00 29190 7 761 024,46

871 05 03 03 2 00 29190 240 7 761 024,46
871 05 03 03 2 00 29200 2 000 000,00

871 05 03 03 2 00 29200 240 2 000 000,00

871 05 03 03 3 00 00000 47 891 653,07
871 05 03 03 3 00 29170 520 000,00

871 05 03 03 3 00 29170 240 520 000,00
871 05 03 03 3 00 29210 1 200 000,00

871 05 03 03 3 00 29210 240 1 200 000,00
871 05 03 03 3 00 29220 2 128 409,60

871 05 03 03 3 00 29220 240 2 128 409,60
871 05 03 03 3 00 29370 32 587 019,14

871 05 03 03 3 00 29370 240 32 587 019,14
871 05 03 03 3 00 29610 10 256 224,33

871 05 03 03 3 00 29610 240 10 256 224,33
871 05 03 03 3 00 29920 1 200 000,00

871 05 03 03 3 00 29920 240 1 200 000,00

871 05 03 14 0 00 00000 767,57

871 05 03 14 1 00 00000 767,57

871 05 03 14 1 F2 00000 767,57

871 05 03 14 1 F2 55550 767,57
871 05 03 14 1 F2 55550 540 767,57
871 05 03 97 0 00 00000 761 500,00

871 05 03 97 2 00 00000 761 500,00

871 05 03 97 2 00 85200 761 500,00
871 05 03 97 2 00 85200 540 761 500,00

871 05 05 00 0 00 00000 35 169 669,50

871 05 05 03 0 00 00000 34 431 669,50
871 05 05 03 4 00 00000 34 431 669,50

871 05 05 03 4 00 00590 34 431 669,50
871 05 05 03 4 00 00590 110 23 764 794,57

871 05 05 03 4 00 00590 240 10 616 874,93
871 05 05 03 4 00 00590 850 50 000,00

871 05 05 07 0 00 00000 738 000,00

871 05 05 07 2 00 00000 738 000,00
871 05 05 07 2 01 00000 200 000,00



18 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
871 05 05 07 2 01 00000 200 000,00

871 05 05 07 2 01 29050 200 000,00

871 05 05 07 2 01 29050 240 200 000,00
871 05 05 07 2 02 538 000,00

871 05 05 07 2 02 29050 538 000,00

871 05 05 07 2 02 29050 240 538 000,00
871 06 50 000,00
871 06 05 50 000,00

871 06 05 01 1 0 00000 50 000,00
871 06 05 01 1 0 00000 50 000,00
871 06 05 01 1 0 29060 50 000,00

871 06 05 01 1 0 29060 240 50 000,00
871 07 3 006 737,00

871 07 05 20 000,00

871 07 05 09 0 00 00000 20 000,00

871 07 05 09 0 00 29460 20 000,00

871 07 05 09 0 00 29460 240 20 000,00
871 07 07 2 986 737,00

871 07 07 06 0 00 00000 2 986 737,00
871 07 07 06 1 00 00000 2 986 737,00

871 07 07 06 1 00 29240 150 120,60
871 07 07 06 1 00 29240 110 150 120,60

871 07 07 06 1 00 29180 2 836 616,40
871 07 07 06 1 00 29180 520 2 836 616,40
871 08 29 901 628,13
871 08 01 28 747 745,50

871 08 01 06 0 00 00000 26 754 852,68
871 08 01 06 2 00 00000 8 098 932,54

871 08 01 06 2 00 00590 8 098 932,54
871 08 01 06 2 00 00590 620 8 098 932,54
871 08 01 06 5 00 00000 18 655 920,14

871 08 01 06 5 00 00590 18 655 920,14
871 08 01 06 5 00 00590 620 18 655 920,14
871 08 01 99 0 0 00000 1 992 892,82
871 08 01 99 9 0 00000 1 992 892,82

871 08 01 99 9 00 80100 63 952,00
871 08 01 99 9 00 80100 620 63 952,00

871 08 01 99 9 00 80890 1 928 940,82
871 08 01 99 9 00 80890 620 1 928 940,82
871 08 04 1 153 882,63

871 08 04 06 0 00 00000 1 153 882,63
871 08 04 06 3 00 00000 1 153 882,63
871 08 04 06 3 00 29020 150 000,00
871 08 04 06 3 00 29020 350 150 000,00
871 08 04 06 3 00 29250 293 882,63

871 08 04 06 3 00 29250 240 293 882,63



19Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024
871 08 04 06 3 00 29260 710 000,00

871 08 04 06 3 00 29260 240 710 000,00
871 10 833 400,00
871 10 03 833 400,00
871 10 03 96 0 00 00000 743 400,00
871 10 03 96 3 00 00000 743 400,00

871 10 03 96 3 00 28900 743 400,00

871 10 03 96 3 00 28900 810 743 400,00
871 10 03 99 0 00 00000 90 000,00
871 10 03 99 9 00 00000 90 000,00
871 10 03 99 9 00 29630 90 000,00
871 10 03 99 9 00 29630 310 90 000,00
871 11 4 254 068,73
871 11 05 4 254 068,73

871 11 05 06 0 00 00000 4 254 068,73

871 11 05 06 4 00 00000 4 254 068,73
871 11 05 06 4 00 29230 625 000,00

871 11 05 06 4 00 29230 240 625 000,00
871 11 05 06 4 00 29370 2 129 268,73

871 11 05 06 4 00 29370 240 2 129 268,73
871 11 05 06 4 00 29570 1 499 800,00

871 11 05 06 4 00 29570 240 1 499 800,00
872 1 852 142,33
872 01 1 852 142,33

872 01 03 1 842 142,33
872 01 03 91 0 0 00000 1 842 142,33

872 01 03 91 1 00 00000 1 842 142,33

872 01 03 91 1 00 00110 1 830 142,33
872 01 03 91 1 00 00110 120 1 830 142,33

872 01 03 91 1 00 00190 12 000,00

872 01 03 91 1 00 00190 240 12 000,00
872 01 13 10 000,00
872 01 13 91 0 00 00000 10 000,00

872 01 13 91 1 00 00000 10 000,00

872 01 13 91 1 00 26250 10 000,00

872 01 13 91 1 00 26250 240 10 000,00
233 037 767,62

 Приложение № 4  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

 от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 
 образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

 района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  от 19» июня 2024 года № 17-48 
 

 Приложение № 9  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
 «О бюджете муниципального образования 

 рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от «18» декабря 2023 года №7-26 

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на реализацию муниципальных программ по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год 

01 0 00 00000 11 349 135,25

01 1 00 00000 10 924 135,25



20 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
01 1 00 29060 240 01 13 7 343 698,59
01 1 00 29060 240 06 05 50 000,00
01 1 00 29270 240 01 13 3 283 064,09
01 1 00 29290 240 01 13 247 372,57

01 2 00 00000 425 000,00

01 2 00 29070 240 01 13 425 000,00

02 0 00 00000 1 571 231,72

02 1 00 00000 845 000,00

02 1 00 29080 240 03 09 35 000,00

02 1 00 29560 240 03 09 10 000,00

02 1 00 29580 240 03 09 800 000,00

02 2 00 00000 5 000,00

02 2 00 29030 240 03 10 5 000,00

02 3 00 00000 461 231,72

02 3 00 29520 240 03 10 461 231,72

02 4 00 00000 260 000,00
02 4 00 29530 240 03 10 260 000,00

03 0 00 00000 140 002 279,18

03 1 00 00000 55 098 956,61

03 1 00 29100 240 04 09 42 417 730,14

03 1 00 29130 240 04 09 300 000,00

03 1 00 29330 240 04 09 9 722 416,95
03 1 00 29590 240 04 09 2 658 809,52

03 2 00 00000 2 580 000,00

03 2 00 29160 410 05 03
03 2 00 29190 240 05 03 580 000,00
03 2 00 29200 240 05 03 2 000 000,00

03 3 00 00000 47 891 653,07

03 3 00 29170 240 05 03 520 000,00
03 3 00 29210 240 05 03 1 200 000,00
03 3 00 29220 240 05 03 2 128 409,60
03 3 00 29370 240 05 03 32 587 019,14
03 3 00 29610 240 05 03 10 256 224,33
03 3 00 29920 240 05 03 1 200 000,00
03 4 00 00000 34 431 669,50

03 4 00 00590 110 05 05 23 764 794,57

03 4 00 00590 240 05 05 10 616 874,93

03 4 00 00590 850 05 05 50 000,00

04 0 00 00000 30 000,00

04 0 00 29910 810 04 12 30 000,00

05 0 00 00000 5 599 142,49

05 1 00 00000 50 000,00

05 1 00 29420 240 05 01 50 000,00



21Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

05 5 00 00000 5 549 142,49

05 5 00 S0550 240 05 01 5 549 142,49

06 0 00 00000 35 149 541,04

06 1 00 00000 2 986 737,00
06 1 00 29240 110 07 07 150 120,60

06 1 00 29180 520 07 07 2 836 616,40

06 2 00 00000 8 098 932,54

06 2 00 00590 110 08 01 8 098 932,54

06 3 00 00000 1 153 882,63
06 3 00 29020 350 08 04 150 000,00
06 3 00 29250 240 08 04 293 882,63
06 3 00 29260 240 08 04 710 000,00

06 4 00 00000 4 254 068,73

06 4 00 29230 240 11 05 625 000,00
06 4 00 29370 240 11 05 2 129 268,73
06 4 00 29570 240 11 05 1 499 800,00
06 5 00 00000 18 655 920,14

06 5 00 00590 620 08 01 18 655 920,14

07 0 00 00000 2 208 752,00

07 1 00 00000 1 470 752,00

07 1 01 00000 317 000,00

07 1 01 29050 240 01 13 317 000,00

07 1 02 00000 40 000,00

07 1 02 29050 240 01 13 40 000,00

07 1 03 00000 1 029 552,00

07 1 03 29050 240 01 13 1 029 552,00

07 1 04 00000 64 200,00

07 1 04 29050 240 01 13 64 200,00

07 1 05 00000 20 000,00

07 1 05 29050 240 01 13 20 000,00

07 2 00 00000 738 000,00

07 2 01 00000 200 000,00

07 2 01 29050 240 05 05 200 000,00

07 2 02 00000 538 000,00

07 2 02 29050 240 05 05 538 000,00

08 0 00 00000 10 000,00

08 0 00 29930 350 01 13 10 000,00

09 0 00 00000 20 000,00

09 0 00 29460 240 07 05 20 000,00

10 0 00 00000 10 000,00



22 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024
10 0 01 00000 10 000,00
10 0 01 23380 240 01 13 10 000,00

11 0 00 00000 1 100 000,00

11 0 01 00000 1 100 000,00

11 0 01 26910 240 01 13 100 000,00

11 0 02 26910 240 01 13 1 000 000,00

14 0 00 00000 767,57

14 1 00 00000 767,57

14 1 F2 00000 767,57

14 1 F2 55550 540 05 03 767,57

197 050 849,25
Приложение № 5 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский   

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов   
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального   

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского   
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от 19» июня 2024 года № 17-48   

   
Приложение № 13 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский   

«О бюджете муниципального образования   
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района   

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от «18» декабря 2023 года №7-26   
   

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
на 2024 год в на плановый период 2025 и 2026 годов   

1
14 441 284,95 0,00 0,00

1 522 275,48 0,00 0,00
39 135 396,18 30 417 575,58 30 417 575,58
55 098 956,61 30 417 575,58 30 417 575,58
55 098 956,61 30 417 575,58 30 417 575,58

 Приложение № 6  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

 от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального 
 образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

 района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от 19» июня 2024 года № 17-48 
  

 Приложение № 16  к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
 «О бюджете муниципального образования 

 рабочий поселок  Первомайский Щекинского района 
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от «18» декабря 2023 года №7-26 

    
Источники внутреннего финансирования дефицита   

бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 71 017 003,36

000 01 05 00 00 00 0000 000 71 017 003,36

000 01 05 00 00 00 0000 500 -182 020 764,26

182 020 764 26



23Первомайские вести      № 13 (06)21 июня 2024

000 01 05 01 01 10 0000 610 253 037 767,62

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 600 20 000 000,00

000 01 06 05 02 00 0000 600 20 000 000,00

000 01 06 05 02 13 0000 640 20 000 000,00

000 01 06 05 02 00 0000 500 -20 000 000,00

000 01 06 05 02 13 0000 540 -20 000 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 71 017 003,36

000 01 05 00 00 00 0000 500 -182 020 764,26

000 01 05 02 00 00 0000 500 -182 020 764,26

000 01 05 02 01 00 0000 510 -182 020 764,26

000 01 05 02 01 10 0000 510 -182 020 764,26

000 01 05 00 00 00 0000 600 253 037 767,62

000 01 05 01 00 00 0000 600 253 037 767,62

000 01 05 01 01 00 0000 610 253 037 767,62

000 01 06 05 02 13 0000 540 -20 000 000,00

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «19» июня 2024 года  № 17-49

О внесении изменения в Решение Собрания депутатов от 19.07.2019 года №87-410 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципаль-
ного имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Федеральным законом РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основа-
нии Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов от 19.07.2019 года № 87-410 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», следующее изменение:

1.1. Пункт 7.2. добавить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:
«17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим 

Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;
 18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.».
 1.2. Пункт 9.2. изложить в новой редакции:
«9.2. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов; 
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном 

капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) 
и подписанное его руководителем письмо); 



24 Первомайские вести      № 13 (06) 21 июня 2024

Первомайские вести
№ 13 (06) 21 июня 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Собрание депутатов

Решение
          от «19» июня  2024  № 17-50

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 20.04.2021 года № 36-147 «О порядке 
проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие требованиям Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государ-
ственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района решило:

1. Внести в Приложение 1 к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 20.04.2021 года № 36-147 «О порядке 
проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», следующее изменение:

1.1. Подпункт 2 пункта 5.1. части 5, изложить в новой редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района            М.А. Хакимов 

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
        от «21» июня 2024 года № 18-52

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского  района, целях реализации основных принципов муниципальной 
службы в части обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе Собрание депутатов муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского  района Решило:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского  района (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
 
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района            М.А. Хакимов 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности; 

- физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов. 
 В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осущест-

вление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В слу-
чае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумеро-
ваны, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из 
которых остается у продавца, другой - у претендента. 

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени 
претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с 
заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже. 

Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, преду-
смотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов. 

В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы 
подаются в форме электронных документов.».»

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва 
И.И).

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района            М.А. Хакимов 


